
CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
200M LIVRE FEM.ª PROVA1 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 NALANY NOBREGA DEOLA 307751 2007 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV1)1
3 LAURA DE ASSIS  BASTOS 315044 2006 CEP _ CE DO PARANÁ 99:99.99(JV2)2
4 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 369322 2006 MORGENAU 99:99.99(JV2)3
5 KARINE CORREA 385191 2002 MORGENAU 99:99.994
6 KAYLAINE SOFIA VARGAS 384739 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)5

2 ª SÉRIE

1 GABRIELLE DACZKOWSKI 317487 2004 SMELJ CURITIBA ATN/GUSTAVO 03:10.44(J2)6
2 HELOISA DE LIMA RISKE 339245 2005 CEP _ CE DO PARANÁ02:52.35(J1)7
3 MARIA EDUARDA BORA 358252 2005 MORGENAU 02:46.05(J1)8
4 KETHELYN RIBEIRO DA SILVA 367052 2009 SANTA MÔNICA 02:41.84(IN1)9
5 JÚLIA NOVAKOSKI 339136 2009 SANTA MÔNICA 02:43.99(IN1)10
6 SOPHIA BEATRIZ DE CASTRO 369329 2007 MORGENAU 02:46.46(JV1)11
7 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA 378819 2009 ATN/GUSTAVO 02:55.89(IN1)12
8 MILENA VIEIRA DE MACEDO 344143 2009 CÍRCULO MILITAR 03:22.54(IN1)13

3 ª SÉRIE

1 PIETRA VITORIA PACZROWSKI 351253 2009 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 02:37.54(IN1)14
2 BETINA BRAGA AMATUZZI 324791 2009 CURITIBANO 02:35.67(IN1)15
3 LAURA DA COSTA RIEKES 331686 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 02:33.27(IN2)16
4 MARIA CLARA FERNANDES 344340 2009 CURITIBANO 02:28.61(IN1)17
5 JENNIFER DE ABREU 356212 2009 ATN/GUSTAVO 02:32.66(IN1)18
6 MARIA VITÓRIA KUZMANN 339082 2009 CURITIBANO 02:33.59(IN1)19
7 RUBIA HERRMANN 376584 2004 MORGENAU 02:37.54(J2)20
8 EMANUELLE NEVES 371385 2009 SANTA MÔNICA 02:39.45(IN1)21

4 ª SÉRIE

1 SOFIA ZAMPIERI RAMOS 344294 2009 ATN/GUSTAVO 02:28.38(IN1)22
2 THAIS MARIANY BORTOLAZZI 357048 2006 CURITIBANO 02:17.99(JV2)23
3 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 02:13.37(JV1)24
4 ANA CLARA SANTIN RONCHI 317049 2006 SANTA MÔNICA 02:09.17(JV2)25
5 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MÔNICA 02:12.87(JV1)26
6 MARINA HELOISA SOUZA 336615 2007 CURITIBANO 02:14.83(JV1)27
7 PIETRA RUSCHEL CARVALHO 324999 2009 CURITIBANO 02:23.23(IN1)28
8 ISABELLY SINNOTT 367255 2009 SANTA MÔNICA 02:28.54(IN1)29

200M LIVRE MASC.ª PROVA2 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LUIZ OTAVIO RISSARDI 334643 2005 SANTA MÔNICA 99:99.99(J1)1
4 IGOR RODRIGUES GALVÃO 376586 2007 MORGENAU 99:99.99(JV1)2
5 LUCAS SANT' ANNA 377059 2006 CEP _ CE DO PARANÁ 99:99.99(JV2)3

2 ª SÉRIE

1 NICOLAS LIMA 366749 2006 MORGENAU 99:99.99(JV2)4

qrlTotal22/08/2022 15:42:32Piscina - Versão: 3.0.11.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

2 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO 373538 2006 SMELJ CURIITBA APAN/WS 99:99.99(JV2)5
3 MIGUEL VALDUGA ARTIGAS 339569 2009 CURITIBANO 03:02.09(IN1)6
4 BRUNO YAMAMOTO 336569 2006 CÍRCULO MILITAR 02:31.44(JV2)7
5 MIGUEL TASSI 376713 2009 DUQUE DE CAXIAS 03:01.72(IN1)8
6 RAFAEL CULIK ULLMANN 357482 2005 EQUIPE NADAR 03:09.90(J1)9
7 LUCAS STEFANKOWSKI 358251 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 99:99.99(JV1)10
8 BENITO ALVES SANT'ANA 376585 2009 MORGENAU 99:99.99(IN1)11

3 ª SÉRIE

1 HENRIQUE BLANSKY HAGEBOCK 339123 2008 SANTA MÔNICA 02:26.20(IN2)12
2 DIEGO RAFAEL NAVARCHI FARIA 342231 2008 CURITIBANO 02:22.29(IN2)13
3 DANIEL ESPIRIDIÃO SANTOS 356851 2007 SANTA MÔNICA 02:21.73(JV1)14
4 GUILHERME TEODORO 372283 2007 SANTA MÔNICA 02:20.30(JV1)15
5 RICARDO DE HAMERSCHMIDT 339069 2009 CURITIBANO 02:20.57(IN1)16
6 THIAGO FURTADO THA 296654 2006 CURITIBANO 02:22.05(JV2)17
7 JOÃO ROBERTO CAMPOS 296644 2006 CURITIBANO 02:23.04(JV2)18
8 LEONARDO DOLBERTH 339035 2009 CURITIBANO 02:31.04(IN1)19

4 ª SÉRIE

1 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 02:16.63(IN2)20
2 CAUÃ KERPPERS KREIA 366815 2006 ATN/GUSTAVO 02:16.15(JV2)21
3 JOÃO PEDRO COCHEK 313606 2006 CURITIBANO 02:14.16(JV2)22
4 GUSTAVO REIMANN 307404 2005 CURITIBANO 02:09.03(J1)23
5 JOAO CANEVER DE MORAES 339130 2008 SANTA MÔNICA 02:12.02(IN2)24
6 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 02:14.16(IN2)25
7 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 02:16.40(IN2)26
8 ANGELO DE QUEIROZ NETO 342814 2003 AERC ATN/GUSTAVO 02:16.74(J2)27

5 ª SÉRIE

1 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MÔNICA 02:07.71(JV1)28
2 JOSHUA GOMIDE CAPRARO 339030 2009 CURITIBANO 02:06.73(IN1)29
3 PEDRO GIUSEPPE BULLA 331630 2007 SANTA MÔNICA 02:04.89(JV1)30
4 LEONARDO BRANDT DE 296648 2006 CURITIBANO 02:02.61(JV2)31
5 GIOVANNI MENEGHINI 313513 2004 SMELJ / VIVAMIL SANTA MÔNICA 02:04.51(J2)32
6 PABLO SOUZA TAVARES 331982 2006 SMELJ/ECOI- SÃO SANTA MÔNICA 02:05.43(JV2)33
7 CAIO  ROCHA 372280 2007 SANTA MÔNICA 02:07.29(JV1)34
8 AUGUSTO MONTEIRO RODERS 313780 2007 CURITIBANO 02:07.89(JV1)35

6 ª SÉRIE

1 SAMUEL  PATRUNI 282010 2005 SMELJ CURITIBANO 01:59.97(J1)36
2 FRANCO CAMARGO ZAPPAROLI 281102 2004 CURITIBANO 01:59.79(J2)37
3 CAUE GLUCK 296595 2006 CURITIBANO 01:52.27(JV2)38
4 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 01:51.1439
5 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 01:51.36(J2)40
6 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SMELJ CURITIBANO 01:52.9741
7 JOÃO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 01:59.94(J1)42
8 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 02:01.67(JV1)43

100M PEITO FEM.ª PROVA3 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

qrlTotal22/08/2022 15:42:33Piscina - Versão: 3.0.11.0 2

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JENNIFER DE ABREU 356212 2009 ATN/GUSTAVO 01:41.95(IN1)1
2 HELENA KREMER DE AGUIAR 338987 2009 CURITIBANO 01:34.43(IN1)2
3 ANNA LETICIA DURAT 331636 2008 SANTA MÔNICA 01:30.82(IN2)3
4 RAFAELA YOLANDA FERREIRA 358335 2008 CURITIBANO 01:27.08(IN2)4
5 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 358849 2005 MORGENAU 01:28.55(J1)5
6 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 01:33.53(IN2)6
7 NATHALIE STEFANKOWSKI 358254 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 01:40.59(JV1)7
8 ISADORA MULLER 376952 2009 ATN/GUSTAVO 01:56.49(IN1)8

2 ª SÉRIE

1 ALLANA LACERDA 295186 2005 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 01:24.99(J1)9
2 PAMELLA DE MACHADO 289846 2002 DUQUE DE CAXIAS 01:21.3510
3 ANA FLAVIA BRAZ 280573 2004 DUQUE DE CAXIAS 01:17.20(J2)11
4 BEATRIZ SCHLICKMANN ASSIS 303874 2003 SANTA MÔNICA 01:15.38(J2)12
5 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 01:17.12(JV1)13
6 VALENTINA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 01:21.27(IN2)14
7 BIANCA NOVAK BREDT 338909 2009 CURITIBANO 01:23.21(IN1)15
8 GIOVANA PERET SABOIA 342238 2009 CURITIBANO 01:25.45(IN1)16

100M PEITO MASC.ª PROVA4 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)1
4 BRUNO IGLESIAS VARGAS 324792 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)2
5 FELIPE CORREA NASCIMENTO 342235 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)3

2 ª SÉRIE

1 RAFAEL RUIZ 371383 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)4
2 ESTEVÃO VALDUGA ARTIGAS 339556 2009 CURITIBANO 01:44.32(IN1)5
3 JOÃO VITOR NAVARRO ZANINI 369415 2008 MORGENAU 01:36.56(IN2)6
4 MATHEUS ZALESKI DALLAZEM 344286 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:34.23(IN1)7
5 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 358731 2004 MORGENAU 01:36.53(J2)8
6 BENITO ALVES SANT'ANA 376585 2009 MORGENAU 01:42.68(IN1)9
7 RAFAEL CULIK ULLMANN 357482 2005 EQUIPE NADAR 01:44.36(J1)10
8 FERNANDO JUN MELO OGIMA 378332 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)11

3 ª SÉRIE

1 JOÃO GUILHERME IEGER 356888 2009 SANTA MÔNICA 01:29.72(IN1)12
2 PEDRO FERREIRA MOTTA 378068 2008 CURITIBANO 01:26.58(IN2)13
3 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 01:24.18(IN2)14
4 LUAN SCHWARZBACH PAULA 358250 2005 MORGENAU 01:21.28(J1)15
5 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO 373538 2006 SMELJ CURIITBA APAN/WS 01:22.90(JV2)16
6 LEONARDO SABOIA 342252 2009 CURITIBANO 01:26.28(IN1)17
7 LUCAS GUIMARÃES E SOUZA 376972 2008 CURITIBANO 01:29.42(IN2)18
8 FELIPE BARROS ZAGONEL 347856 2006 SMELJ CURITIBA CEP _ CE DO PARANÁ01:31.77(JV2)19

4 ª SÉRIE

1 FELIPE CHI KRAVCHYCHYN 344268 2009 APAN/PG GUARANI 01:17.89(IN1)20

qrlTotal22/08/2022 15:42:33Piscina - Versão: 3.0.11.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

2 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 01:16.68(IN2)21
3 GUILHERME RIBEIRO DE 265284 2001 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:15.5522
4 MATHEUS POLETI BARBOSA 134708 1999 SANTA MÔNICA 01:13.1023
5 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 01:13.52(IN2)24
6 YOSEPH RIGONI MORAES 295182 2006 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 01:16.28(JV2)25
7 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 01:17.16(IN2)26
8 ALEXANDRE ZALESKI 286125 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:20.59(J1)27

5 ª SÉRIE

1 LEONARDO LAURINDO DE 289995 2005 CURITIBANO 01:11.61(J1)28
2 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 01:08.51(JV1)29
3 YOHAN RIGONI MORAES 272187 2002 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 01:07.8930
4 BRENO GARCIA SANTANA 281091 2005 CURITIBANO 01:06.59(J1)31
5 MURILO BRAGA AMATUZZI 296650 2006 CURITIBANO 01:06.85(JV2)32
6 MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 336870 2004 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 01:08.36(J2)33
7 GABRIEL FERNANDES 307630 2007 CURITIBANO 01:11.08(JV1)34
8 JOÃO PEDRO OCANHA 313769 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:11.69(J1)35

200M COSTAS FEM.ª PROVA5 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ALICIA CAVALINI SOARES 342224 2009 CURITIBANO 02:54.62(IN1)1
4 BIANCA LIZ SKOWRONSKI 358245 2008 MORGENAU 02:50.42(IN2)2
5 MARINA BULLA LANARO 344301 2009 SANTA MÔNICA 02:50.91(IN1)3
6 BÁRBARA CAMPAGNOLI 366915 2009 APAN/PG GUARANI 02:58.36(IN1)4

2 ª SÉRIE

1 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MÔNICA 02:40.73(JV1)5
2 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 02:38.70(IN2)6
3 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 02:36.39(JV1)7
4 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 02:27.568
5 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MÔNICA 02:32.52(JV1)9
6 JULIA AKEMI KURODA 327334 2006 SANTA MÔNICA 02:37.86(JV2)10
7 MARIA CLARA CASTRO DE 313789 2007 CURITIBANO 02:39.38(JV1)11
8 FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 02:43.53(IN1)12

200M COSTAS MASC.ª PROVA6 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA 348099 2009 MORGENAU 02:51.72(IN1)1
3 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 02:43.19(IN2)2
4 DIEGO RAFAEL NAVARCHI FARIA 342231 2008 CURITIBANO 02:38.40(IN2)3
5 ENZO INOUE KURODA 324700 2009 SANTA MÔNICA 02:40.22(IN1)4
6 JOAO VICENTE MARTINS 339027 2009 CURITIBANO 02:44.99(IN1)5
7 DANIEL MARQUES 367257 2007 MORGENAU 99:99.99(JV1)6

2 ª SÉRIE

qrlTotal22/08/2022 15:42:33Piscina - Versão: 3.0.11.0 4

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
1 FABRIZIO BULLA LANARO 344303 2009 SANTA MÔNICA 02:36.19(IN1)7
2 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 02:31.92(IN2)8
3 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 330749 2005 SANTA MÔNICA 02:17.33(J1)9
4 RAFAEL OLIVEIRA SCHIMITT 296653 2006 CURITIBANO 02:16.97(JV2)10
5 HENRIQUE GLASER REBEL 281127 2005 CURITIBANO 02:17.28(J1)11
6 LUCAS DE KRINSKI 334494 2007 SANTA MÔNICA 02:29.58(JV1)12
7 RAFAEL GUEIBER MONTES 342154 2009 APAN/PG GUARANI 02:33.08(IN1)13
8 ALEXANDRE MANOEL CORREA 330724 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 02:36.48(JV2)14

800M LIVRE FEM.ª PROVA7 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 VALENTINA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)1
4 BETINA BRAGA AMATUZZI 324791 2009 CURITIBANO 11:18.06(IN1)2
5 SOPHIA BEATRIZ DE CASTRO 369329 2007 MORGENAU 11:55.66(JV1)3

2 ª SÉRIE

2 MARIA VITÓRIA KUZMANN 339082 2009 CURITIBANO 10:54.51(IN1)4
3 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 10:02.77(JV1)5
4 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CURITIBANO 08:42.956
5 THAIS MARIANY BORTOLAZZI 357048 2006 CURITIBANO 09:46.21(JV2)7
6 MARIA CLARA FERNANDES 344340 2009 CURITIBANO 10:32.07(IN1)8
7 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 CURITIBANO 10:58.419

800M LIVRE MASC.ª PROVA8 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FELIPE CHI KRAVCHYCHYN 344268 2009 APAN/PG GUARANI 99:99.99(IN1)1
4 KEDNY CORREA 383858 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)2
5 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)3

2 ª SÉRIE

2 VICTOR CARRARO BORGES 345590 2009 APAN/PG GUARANI 11:09.78(IN1)4
3 PEDRO VIEIRA MOTTA 339064 2009 CURITIBANO 10:42.40(IN1)5
4 JOAQUIM MADALENA DE LIMA 307786 2006 MORGENAU 10:18.97(JV2)6
5 JOAO VICENTE MARTINS 339027 2009 CURITIBANO 10:26.55(IN1)7
6 LEONARDO DOLBERTH 339035 2009 CURITIBANO 11:02.53(IN1)8
7 DANIEL MARQUES 367257 2007 MORGENAU 11:09.86(JV1)9

3 ª SÉRIE

1 DANIEL ESPIRIDIÃO SANTOS 356851 2007 SANTA MÔNICA 10:14.82(JV1)10
2 JOSHUA GOMIDE CAPRARO 339030 2009 CURITIBANO 09:33.95(IN1)11
3 CAUE SPRENGEL CARNEIRO 324039 2004 SANTA MÔNICA 08:57.45(J2)12
4 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SMELJ CURITIBANO 08:15.7513
5 LEONARDO BRANDT DE 296648 2006 CURITIBANO 08:35.44(JV2)14
6 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 09:30.60(IN2)15
7 GUSTAVO REIMANN 307404 2005 CURITIBANO 09:34.38(J1)16
8 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 10:16.91(IN2)17

qrlTotal22/08/2022 15:42:33Piscina - Versão: 3.0.11.0 5

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
100M BORBOL. FEM.ª PROVA9 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 SOFIA ZAMPIERI RAMOS 344294 2009 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN1)1
4 MARINA BULLA LANARO 344301 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)2
5 FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN1)3

2 ª SÉRIE

1 JHENYFFER STEFANY DE 369326 2006 MORGENAU 01:32.64(JV2)4
2 LAURA DA COSTA RIEKES 331686 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 01:16.23(IN2)5
3 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 01:10.51(IN2)6
4 DAYNARA FERREIRA PAULA 074768 1989 CURITIBANO 00:59.047
5 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MÔNICA 01:00.748
6 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 369322 2006 MORGENAU 01:16.17(JV2)9
7 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 01:28.48(IN2)10
8 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MÔNICA 99:99.99(JV1)11

100M BORBOL. MASC.ª PROVA10 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ENZO INOUE KURODA 324700 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)1
4 LUCAS GUIMARÃES E SOUZA 376972 2008 CURITIBANO 01:23.42(IN2)2
5 MIGUEL VALDUGA ARTIGAS 339569 2009 CURITIBANO 01:33.67(IN1)3

2 ª SÉRIE

2 LEONARDO ARAUJO MALHADAS 307647 2007 CURITIBANO 01:20.66(JV1)4
3 GABRIEL HENRIQUE LIMA 362752 2005 MORGENAU 01:16.29(J1)5
4 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 01:14.02(IN2)6
5 BRUNO IGLESIAS VARGAS 324792 2009 CURITIBANO 01:14.85(IN1)7
6 RICARDO DE HAMERSCHMIDT 339069 2009 CURITIBANO 01:16.80(IN1)8
7 IGOR RODRIGUES GALVÃO 376586 2007 MORGENAU 01:20.75(JV1)9

3 ª SÉRIE

1 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 CURITIBANO 01:08.09(IN2)10
2 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MÔNICA 01:06.55(JV1)11
3 WILSON CANDIDO SOUZA 256803 2005 SANTA MÔNICA 01:04.03(J1)12
4 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 01:02.65(JV1)13
5 SAMUEL  PATRUNI 282010 2005 SMELJ CURITIBANO 01:03.09(J1)14
6 LUCAS DE ALBUQUERQUE 313785 2006 SMELJ CURITIBANO 01:04.57(JV2)15
7 VINÍCIUS GARCIA DE FRAGA 342147 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:06.86(IN1)16
8 NICOLAS LIMA 366749 2006 MORGENAU 01:12.27(JV2)17

4 ª SÉRIE

1 PABLO SOUZA TAVARES 331982 2006 SMELJ/ECOI- SÃO SANTA MÔNICA 01:01.80(JV2)18
2 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 281473 2005 SANTA MÔNICA 01:00.08(J1)19
3 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 00:58.32(JV1)20
4 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 00:55.2121
5 LORENZO BELICH RIGOLINO 281114 2005 CURITIBANO 00:56.55(J1)22

qrlTotal22/08/2022 15:42:33Piscina - Versão: 3.0.11.0 6

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

6 JOÃO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 00:58.40(J1)23
7 PEDRO MARTINEZ DINIZ 313609 2006 CURITIBANO 01:01.75(JV2)24
8 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 01:02.02(JV1)25

50M COSTAS FEM.ª PROVA11 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 FLAVIA VIEIRA DE MACEDO 344138 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)1
2 JHENYFFER STEFANY DE 369326 2006 MORGENAU 99:99.99(JV2)2
3 GABRIELLE DACZKOWSKI 317487 2004 SMELJ CURITIBA ATN/GUSTAVO 00:41.56(J2)3
4 IZABELLY MENDONÇA BELLO 376996 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:39.64(IN2)4
5 STEPHANY DE ABREU TERNOSKI 344309 2008 DUQUE DE CAXIAS 00:39.84(IN2)5
6 HELOISA DE LIMA RISKE 339245 2005 CEP _ CE DO PARANÁ00:43.23(J1)6
7 NALANY NOBREGA DEOLA 307751 2007 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV1)7
8 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA 378819 2009 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN1)8

2 ª SÉRIE

1 BÁRBARA CAMPAGNOLI 366915 2009 APAN/PG GUARANI 00:38.35(IN1)9
2 FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:34.96(IN1)10
3 JULIA AKEMI KURODA 327334 2006 SANTA MÔNICA 00:33.78(JV2)11
4 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 00:31.1512
5 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MÔNICA 00:32.97(JV1)13
6 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 00:33.93(JV1)14
7 LAURA FRANCHESCA COSTA 350213 2008 SANTA MÔNICA 00:36.23(IN2)15
8 LAURA RUSCHEL 371384 2009 SANTA MÔNICA 00:38.58(IN1)16

50M COSTAS MASC.ª PROVA12 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 PEDRO DE CASTRO PAIVA 378333 2008 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(IN2)1
4 EDUARDO LUIZ SARTORI 384742 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)2
5 BRUNO YAMAMOTO 336569 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)3

2 ª SÉRIE

2 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 00:41.29(IN2)4
3 RAFAEL GUEIBER MONTES 342154 2009 APAN/PG GUARANI 00:33.83(IN1)5
4 ALEXANDRE ZALESKI 286125 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:31.14(J1)6
5 ALEXANDRE MANOEL CORREA 330724 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:31.67(JV2)7
6 FELIPE BARROS ZAGONEL 347856 2006 SMELJ CURITIBA CEP _ CE DO PARANÁ00:36.27(JV2)8
7 KAUAN ARAUJO 385119 2009 MORGENAU 99:99.99(IN1)9

3 ª SÉRIE

1 LUCAS DE KRINSKI 334494 2007 SANTA MÔNICA 00:30.86(JV1)10
2 CAUE SPRENGEL CARNEIRO 324039 2004 SANTA MÔNICA 00:29.53(J2)11
3 RANDELL PAES KRENKE 335034 2001 SANTA MÔNICA 00:29.2712
4 GUILHERME ZIESEMER 331650 2004 DUQUE DE CAXIAS 00:27.80(J2)13
5 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 330749 2005 SANTA MÔNICA 00:29.01(J1)14

qrlTotal22/08/2022 15:42:34Piscina - Versão: 3.0.11.0 7

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

6 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MÔNICA 00:29.4315
7 LUIZ OTAVIO RISSARDI 334643 2005 SANTA MÔNICA 00:29.89(J1)16
8 HENRIQUE GLASER REBEL 281127 2005 CURITIBANO 00:31.13(J1)17

400M MEDLEY FEM.ª PROVA13 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 BIANCA NOVAK BREDT 338909 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)1
3 MARIA EDUARDA BORA 358252 2005 MORGENAU 99:99.99(J1)2
4 OLIVIA JEGER 325493 2004 SANTA MÔNICA 05:21.37(J2)3
5 BIANCA LIZ SKOWRONSKI 358245 2008 MORGENAU 99:99.99(IN2)4
6 CAROLINA PARIGOT AZEVEDO 290998 2007 CURITIBANO 99:99.99(JV1)5
7 GIOVANA PERET SABOIA 342238 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)6

400M MEDLEY MASC.ª PROVA14 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LEONARDO SABOIA 342252 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)1
4 BRUNO IGLESIAS VARGAS 324792 2009 CURITIBANO 06:02.36(IN1)2
5 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)3

2 ª SÉRIE

1 VINÍCIUS GARCIA DE FRAGA 342147 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 05:32.86(IN1)4
2 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 05:24.04(IN2)5
3 PEDRO MARTINEZ DINIZ 313609 2006 CURITIBANO 05:17.60(JV2)6
4 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 04:51.54(JV1)7
5 LEONARDO LAURINDO DE 289995 2005 CURITIBANO 04:52.13(J1)8
6 FELIPE CHI KRAVCHYCHYN 344268 2009 APAN/PG GUARANI 05:22.37(IN1)9
7 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MÔNICA 05:26.64(JV1)10
8 RICARDO DE HAMERSCHMIDT 339069 2009 CURITIBANO 05:57.35(IN1)11

50M LIVRE FEM.ª PROVA15 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 KAYLAINE SOFIA VARGAS 384739 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)1
2 MARIA VITÓRIA KUZMANN 339082 2009 CURITIBANO 00:41.63(IN1)2
3 GABRIELA RAIMUNDO CARDOSO 378334 2007 CÍRCULO MILITAR 00:40.30(JV1)3
4 ISADORA MULLER 376952 2009 ATN/GUSTAVO 00:37.73(IN1)4
5 BETINA BRAGA AMATUZZI 324791 2009 CURITIBANO 00:38.49(IN1)5
6 ALICIA CAVALINI SOARES 342224 2009 CURITIBANO 00:41.28(IN1)6
7 KARINE CORREA 385191 2002 MORGENAU 99:99.997

2 ª SÉRIE

1 LAURA DE ASSIS  BASTOS 315044 2006 CEP _ CE DO PARANÁ 00:35.32(JV2)8
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

2 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA 378819 2009 ATN/GUSTAVO 00:35.11(IN1)9
3 NALANY NOBREGA DEOLA 307751 2007 CÍRCULO MILITAR 00:34.54(JV1)10
4 KETHELYN RIBEIRO DA SILVA 367052 2009 SANTA MÔNICA 00:34.21(IN1)11
5 HELENA KREMER DE AGUIAR 338987 2009 CURITIBANO 00:34.46(IN1)12
6 MILENA VIEIRA DE MACEDO 344143 2009 CÍRCULO MILITAR 00:34.94(IN1)13
7 LORENNA BELO 378982 2007 DUQUE DE CAXIAS 00:35.29(JV1)14
8 FLAVIA VIEIRA DE MACEDO 344138 2006 CÍRCULO MILITAR 00:37.41(JV2)15

3 ª SÉRIE

1 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 00:33.86(IN2)16
2 GABRIELLE DACZKOWSKI 317487 2004 SMELJ CURITIBA ATN/GUSTAVO 00:33.20(J2)17
3 JENNIFER DE ABREU 356212 2009 ATN/GUSTAVO 00:32.74(IN1)18
4 RUBIA HERRMANN 376584 2004 MORGENAU 00:32.35(J2)19
5 BÁRBARA CAMPAGNOLI 366915 2009 APAN/PG GUARANI 00:32.41(IN1)20
6 JÚLIA NOVAKOSKI 339136 2009 SANTA MÔNICA 00:32.92(IN1)21
7 LAURA RUSCHEL 371384 2009 SANTA MÔNICA 00:33.77(IN1)22
8 EMANUELLE NEVES 371385 2009 SANTA MÔNICA 00:34.20(IN1)23

4 ª SÉRIE

1 PIETRA VITORIA PACZROWSKI 351253 2009 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 00:31.56(IN1)24
2 RAFAELA YOLANDA FERREIRA 358335 2008 CURITIBANO 00:31.42(IN2)25
3 ISABELLY SINNOTT 367255 2009 SANTA MÔNICA 00:30.69(IN1)26
4 SOFIA ZAMPIERI RAMOS 344294 2009 ATN/GUSTAVO 00:30.31(IN1)27
5 ANNA LETICIA DURAT 331636 2008 SANTA MÔNICA 00:30.43(IN2)28
6 RAFAELLE LEMICHKA 369332 2006 MORGENAU 00:31.08(JV2)29
7 IZABELLY MENDONÇA BELLO 376996 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:31.50(IN2)30
8 LAURA FRANCHESCA COSTA 350213 2008 SANTA MÔNICA 00:32.18(IN2)31

5 ª SÉRIE

1 PAMELLA DE MACHADO 289846 2002 DUQUE DE CAXIAS 00:29.9132
2 GABRIELA MATTANA 372272 2006 DUQUE DE CAXIAS 00:29.67(JV2)33
3 PIETRA RUSCHEL CARVALHO 324999 2009 CURITIBANO 00:29.05(IN1)34
4 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 00:26.7535
5 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 00:27.65(JV1)36
6 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 00:29.34(JV1)37
7 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MÔNICA 00:29.76(JV1)38
8 LAURA DA COSTA RIEKES 331686 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:29.97(IN2)39

50M LIVRE MASC.ª PROVA16 INFANTIL A SENIOR 26/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 BERNARDO BONATO 385090 2007 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV1)1
2 LUIZ FELIPE GLIR 384741 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)2
3 VINICIUS NECKEL FERNANDES 295176 2005 CEP _ CE DO PARANÁ 99:99.99(J1)3
4 KEDNY CORREA 383858 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)4
5 KAUAN ARAUJO 385119 2009 MORGENAU 99:99.99(IN1)5
6 VITOR RAFAEL D'AGOSTIN 384738 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)6
7 EDUARDO LUIZ SARTORI 384742 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)7
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

26/08/20221Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

8 ANTONIO LEONARDO ASTOLPHI 385192 2008 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN2)8
2 ª SÉRIE

1 FELIPE ARAUJO DO REGO 376325 2009 ATN/GUSTAVO 00:37.26(IN1)9
2 RAFAEL RUIZ 371383 2009 SANTA MÔNICA 00:34.50(IN1)10
3 JOÃO PEDRO COCHEK 313606 2006 CURITIBANO 00:31.65(JV2)11
4 JOAO VICENTE MARTINS 339027 2009 CURITIBANO 00:31.29(IN1)12
5 PEDRO VIEIRA MOTTA 339064 2009 CURITIBANO 00:31.33(IN1)13
6 MATHEUS ZALESKI DALLAZEM 344286 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:33.36(IN1)14
7 JOAO CANEVER DE MORAES 339130 2008 SANTA MÔNICA 00:35.91(IN2)15
8 ESTEVÃO VALDUGA ARTIGAS 339556 2009 CURITIBANO 00:37.77(IN1)16

3 ª SÉRIE

1 PEDRO FERREIRA MOTTA 378068 2008 CURITIBANO 00:31.01(IN2)17
2 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 00:30.77(IN2)18
3 LUCAS GUIMARÃES E SOUZA 376972 2008 CURITIBANO 00:30.30(IN2)19
4 PEDRO DE CASTRO PAIVA 378333 2008 CÍRCULO MILITAR 00:29.95(IN2)20
5 FELIPE CORREA NASCIMENTO 342235 2009 CURITIBANO 00:30.00(IN1)21
6 ESTEFANO DANTE YASUDA 372036 2005 ATN/GUSTAVO 00:30.61(J1)22
7 LEONARDO ARAUJO MALHADAS 307647 2007 CURITIBANO 00:30.83(JV1)23
8 JOÃO GUILHERME IEGER 356888 2009 SANTA MÔNICA 00:31.16(IN1)24

4 ª SÉRIE

1 LUCAS VINICYUS DA SILVA 345445 2008 DUQUE DE CAXIAS 00:29.46(IN2)25
2 BRUNO YAMAMOTO 336569 2006 CÍRCULO MILITAR 00:29.31(JV2)26
3 FERNANDO JUN MELO OGIMA 378332 2006 CÍRCULO MILITAR 00:29.11(JV2)27
4 CAUÃ KERPPERS KREIA 366815 2006 ATN/GUSTAVO 00:28.99(JV2)28
5 DIEGO RAFAEL NAVARCHI FARIA 342231 2008 CURITIBANO 00:29.04(IN2)29
6 JOÃO ROBERTO CAMPOS 296644 2006 CURITIBANO 00:29.11(JV2)30
7 LUAN SCHWARZBACH PAULA 358250 2005 MORGENAU 00:29.35(J1)31
8 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 00:29.51(IN2)32

5 ª SÉRIE

1 HENRIQUE BLANSKY HAGEBOCK 339123 2008 SANTA MÔNICA 00:28.62(IN2)33
2 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 00:28.21(IN2)34
3 FABRIZIO BULLA LANARO 344303 2009 SANTA MÔNICA 00:28.19(IN1)35
4 ALEXANDRE MANOEL CORREA 330724 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:28.16(JV2)36
5 HENRIQUE GUERRA FLEURY 376958 2006 CURITIBANO 00:28.18(JV2)37
6 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 00:28.19(IN2)38
7 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 00:28.38(IN2)39
8 LUCAS SANT' ANNA 377059 2006 CEP _ CE DO PARANÁ00:28.64(JV2)40

6 ª SÉRIE

1 RAFAEL GUEIBER MONTES 342154 2009 APAN/PG GUARANI 00:27.89(IN1)41
2 GUSTAVO REIMANN 307404 2005 CURITIBANO 00:27.28(J1)42
3 GUILHERME TEODORO 372283 2007 SANTA MÔNICA 00:27.05(JV1)43
4 BRENO GARCIA SANTANA 281091 2005 CURITIBANO 00:26.81(J1)44
5 YOSEPH RIGONI MORAES 295182 2006 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 00:26.81(JV2)45
6 JOSHUA GOMIDE CAPRARO 339030 2009 CURITIBANO 00:27.11(IN1)46
7 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO 373538 2006 SMELJ CURIITBA APAN/WS 00:27.78(JV2)47
8 LUCAS STEFANKOWSKI 358251 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 00:28.14(JV1)48
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

7 ª SÉRIE

1 CAIO  ROCHA 372280 2007 SANTA MÔNICA 00:26.72(JV1)49
2 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 CURITIBANO 00:26.68(IN2)50
3 AUGUSTO MONTEIRO RODERS 313780 2007 CURITIBANO 00:26.22(JV1)51
4 LUCAS DE ALBUQUERQUE 313785 2006 SMELJ CURITIBANO 00:25.97(JV2)52
5 GIOVANNI MENEGHINI 313513 2004 SMELJ / VIVAMIL SANTA MÔNICA 00:25.99(J2)53
6 EDUARDO RAMOS MARCON 372281 2008 SANTA MÔNICA 00:26.67(IN2)54
7 PEDRO GIUSEPPE BULLA 331630 2007 SANTA MÔNICA 00:26.69(JV1)55
8 RAFAEL DITTMANN ANTUNES 331566 2003 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:26.74(J2)56

8 ª SÉRIE

1 MATHEUS POLETI BARBOSA 134708 1999 SANTA MÔNICA 00:25.7557
2 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 281473 2005 SANTA MÔNICA 00:24.91(J1)58
3 LORENZO BELICH RIGOLINO 281114 2005 CURITIBANO 00:24.41(J1)59
4 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 00:23.19(J2)60
5 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MÔNICA 00:24.3961
6 JOÃO PEDRO OCANHA 313769 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:24.76(J1)62
7 FRANCO CAMARGO ZAPPAROLI 281102 2004 CURITIBANO 00:24.92(J2)63
8 ANTONIO CARLOS SILVA 331634 2004 SANTA MÔNICA 00:25.96(J2)64

27/08/20222Etapa: Data:
200M PEITO FEM.ª PROVA17 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 HELENA KREMER DE AGUIAR 338987 2009 CURITIBANO 03:22.62(IN1)1
2 GIOVANA PERET SABOIA 342238 2009 CURITIBANO 03:10.35(IN1)2
3 BIANCA NOVAK BREDT 338909 2009 CURITIBANO 02:59.87(IN1)3
4 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 02:46.65(JV1)4
5 VALENTINA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 02:54.77(IN2)5
6 RAFAELA YOLANDA FERREIRA 358335 2008 CURITIBANO 03:06.97(IN2)6
7 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 358849 2005 MORGENAU 03:20.17(J1)7
8 NATHALIE STEFANKOWSKI 358254 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 99:99.99(JV1)8

200M PEITO MASC.ª PROVA18 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)1
3 JOÃO GUILHERME IEGER 356888 2009 SANTA MÔNICA 03:13.02(IN1)2
4 LEONARDO SABOIA 342252 2009 CURITIBANO 03:06.63(IN1)3
5 PEDRO FERREIRA MOTTA 378068 2008 CURITIBANO 03:10.73(IN2)4
6 BENITO ALVES SANT'ANA 376585 2009 MORGENAU 99:99.99(IN1)5

2 ª SÉRIE

1 LUAN SCHWARZBACH PAULA 358250 2005 MORGENAU 03:00.30(J1)6
2 FELIPE CHI KRAVCHYCHYN 344268 2009 APAN/PG GUARANI 02:49.55(IN1)7
3 GABRIEL FERNANDES 307630 2007 CURITIBANO 02:38.09(JV1)8
4 BRENO GARCIA SANTANA 281091 2005 CURITIBANO 02:23.51(J1)9
5 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 02:29.33(JV1)10
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

6 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 02:42.26(IN2)11
7 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 02:50.66(IN2)12
8 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 03:03.70(IN2)13

400M LIVRE FEM.ª PROVA19 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 JÚLIA NOVAKOSKI 339136 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)1
4 RUBIA HERRMANN 376584 2004 MORGENAU 05:42.91(J2)2
5 KARINE CORREA 385191 2002 MORGENAU 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 MARIA VITÓRIA KUZMANN 339082 2009 CURITIBANO 05:21.28(IN1)4
3 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 CURITIBANO 05:18.795
4 ISABELLY SINNOTT 367255 2009 SANTA MÔNICA 05:10.51(IN1)6
5 ALICIA CAVALINI SOARES 342224 2009 CURITIBANO 05:17.76(IN1)7
6 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MÔNICA 05:21.14(JV1)8
7 SOPHIA BEATRIZ DE CASTRO 369329 2007 MORGENAU 05:38.00(JV1)9

3 ª SÉRIE

1 PIETRA RUSCHEL CARVALHO 324999 2009 CURITIBANO 05:02.39(IN1)10
2 THAIS MARIANY BORTOLAZZI 357048 2006 CURITIBANO 04:46.21(JV2)11
3 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MÔNICA 04:34.67(JV1)12
4 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CURITIBANO 04:18.3713
5 ANA CLARA SANTIN RONCHI 317049 2006 SANTA MÔNICA 04:33.71(JV2)14
6 MARINA HELOISA SOUZA 336615 2007 CURITIBANO 04:45.88(JV1)15
7 VALENTINA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 04:54.91(IN2)16
8 MARIA CLARA FERNANDES 344340 2009 CURITIBANO 05:03.81(IN1)17

400M LIVRE MASC.ª PROVA20 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 VITOR RAFAEL D'AGOSTIN 384738 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)1
2 JOÃO VITOR NAVARRO ZANINI 369415 2008 MORGENAU 99:99.99(IN2)2
3 FERNANDO JUN MELO OGIMA 378332 2006 CÍRCULO MILITAR 05:34.37(JV2)3
4 VICTOR CARRARO BORGES 345590 2009 APAN/PG GUARANI 05:24.37(IN1)4
5 LEONARDO DOLBERTH 339035 2009 CURITIBANO 05:32.30(IN1)5
6 ESTEVÃO VALDUGA ARTIGAS 339556 2009 CURITIBANO 05:42.12(IN1)6
7 KEDNY CORREA 383858 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)7
8 CAUÃ KERPPERS KREIA 366815 2006 ATN/GUSTAVO 99:99.99(JV2)8

2 ª SÉRIE

1 PEDRO VIEIRA MOTTA 339064 2009 CURITIBANO 05:12.40(IN1)9
2 ENZO INOUE KURODA 324700 2009 SANTA MÔNICA 05:05.66(IN1)10
3 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 04:58.95(IN2)11
4 LEONARDO LAURINDO DE 289995 2005 CURITIBANO 04:48.31(J1)12
5 NICOLAS LIMA 366749 2006 MORGENAU 04:50.90(JV2)13

qrlTotal22/08/2022 15:42:39Piscina - Versão: 3.0.11.0 12

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

6 DANIEL ESPIRIDIÃO SANTOS 356851 2007 SANTA MÔNICA 05:04.45(JV1)14
7 JOAQUIM MADALENA DE LIMA 307786 2006 MORGENAU 05:06.16(JV2)15
8 DANIEL MARQUES 367257 2007 MORGENAU 05:21.66(JV1)16

3 ª SÉRIE

1 CAIO  ROCHA 372280 2007 SANTA MÔNICA 04:43.18(JV1)17
2 GUSTAVO REIMANN 307404 2005 CURITIBANO 04:34.04(J1)18
3 PEDRO GIUSEPPE BULLA 331630 2007 SANTA MÔNICA 04:29.92(JV1)19
4 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SMELJ CURITIBANO 04:00.6320
5 FRANCO CAMARGO ZAPPAROLI 281102 2004 CURITIBANO 04:18.78(J2)21
6 MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 336870 2004 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 04:31.35(J2)22
7 JOSHUA GOMIDE CAPRARO 339030 2009 CURITIBANO 04:35.55(IN1)23
8 BRUNO IGLESIAS VARGAS 324792 2009 CURITIBANO 04:47.18(IN1)24

100M COSTAS FEM.ª PROVA21 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MARIA CLARA FERNANDES 344340 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)1
4 BIANCA NOVAK BREDT 338909 2009 CURITIBANO 01:28.28(IN1)2
5 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)3

2 ª SÉRIE

1 STEPHANY DE ABREU TERNOSKI 344309 2008 DUQUE DE CAXIAS 01:26.17(IN2)4
2 LAURA RUSCHEL 371384 2009 SANTA MÔNICA 01:23.28(IN1)5
3 BÁRBARA CAMPAGNOLI 366915 2009 APAN/PG GUARANI 01:20.59(IN1)6
4 ALICIA CAVALINI SOARES 342224 2009 CURITIBANO 01:18.71(IN1)7
5 LAURA FRANCHESCA COSTA 350213 2008 SANTA MÔNICA 01:19.67(IN2)8
6 BIANCA LIZ SKOWRONSKI 358245 2008 MORGENAU 01:21.06(IN2)9
7 BETINA BRAGA AMATUZZI 324791 2009 CURITIBANO 01:25.47(IN1)10
8 KETHELYN RIBEIRO DA SILVA 367052 2009 SANTA MÔNICA 01:28.13(IN1)11

3 ª SÉRIE

1 MARIA EDUARDA FERREIRA 283470 2004 DUQUE DE CAXIAS 01:16.65(J2)12
2 FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:14.30(IN1)13
3 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 01:11.35(IN2)14
4 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 01:07.9015
5 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MÔNICA 01:10.15(JV1)16
6 JULIA AKEMI KURODA 327334 2006 SANTA MÔNICA 01:12.79(JV2)17
7 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 01:14.63(JV1)18
8 MARINA BULLA LANARO 344301 2009 SANTA MÔNICA 01:17.10(IN1)19

100M COSTAS MASC.ª PROVA22 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 PEDRO FERREIRA MOTTA 378068 2008 CURITIBANO 99:99.99(IN2)1
4 ESTEVÃO VALDUGA ARTIGAS 339556 2009 CURITIBANO 01:31.75(IN1)2
5 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MÔNICA 99:99.993

qrlTotal22/08/2022 15:42:39Piscina - Versão: 3.0.11.0 13

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

1 BRUNO YAMAMOTO 336569 2006 CÍRCULO MILITAR 01:20.91(JV2)4
2 LEONARDO SABOIA 342252 2009 CURITIBANO 01:20.25(IN1)5
3 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 01:15.82(IN2)6
4 ENZO INOUE KURODA 324700 2009 SANTA MÔNICA 01:14.47(IN1)7
5 JOAO VICENTE MARTINS 339027 2009 CURITIBANO 01:14.97(IN1)8
6 FELIPE CORREA NASCIMENTO 342235 2009 CURITIBANO 01:19.42(IN1)9
7 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 01:20.81(IN2)10
8 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA 348099 2009 MORGENAU 01:21.24(IN1)11

3 ª SÉRIE

1 DIEGO RAFAEL NAVARCHI FARIA 342231 2008 CURITIBANO 01:13.33(IN2)12
2 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 CURITIBANO 01:11.01(IN2)13
3 RAFAEL GUEIBER MONTES 342154 2009 APAN/PG GUARANI 01:10.17(IN1)14
4 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 01:09.67(IN2)15
5 ALEXANDRE MANOEL CORREA 330724 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 01:09.83(JV2)16
6 FABRIZIO BULLA LANARO 344303 2009 SANTA MÔNICA 01:10.84(IN1)17
7 SAMUEL  PATRUNI 282010 2005 SMELJ CURITIBANO 01:12.11(J1)18
8 LUCAS STEFANKOWSKI 358251 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 01:13.71(JV1)19

4 ª SÉRIE

1 ALEXANDRE ZALESKI 286125 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:09.05(J1)20
2 RANDELL PAES KRENKE 335034 2001 SANTA MÔNICA 01:04.4921
3 PABLO SOUZA TAVARES 331982 2006 SMELJ/ECOI- SÃO SANTA MÔNICA 01:02.51(JV2)22
4 GUILHERME ZIESEMER 331650 2004 DUQUE DE CAXIAS 00:59.75(J2)23
5 CAUE SPRENGEL CARNEIRO 324039 2004 SANTA MÔNICA 01:02.13(J2)24
6 LUIZ OTAVIO RISSARDI 334643 2005 SANTA MÔNICA 01:03.65(J1)25
7 LUCAS DE KRINSKI 334494 2007 SANTA MÔNICA 01:06.95(JV1)26
8 LUCAS DE ALBUQUERQUE 313785 2006 SMELJ CURITIBANO 01:09.10(JV2)27

50M PEITO FEM.ª PROVA23 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 GABRIELA RAIMUNDO CARDOSO 378334 2007 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV1)1
2 KARINE CORREA 385191 2002 MORGENAU 99:99.992
3 ISADORA MULLER 376952 2009 ATN/GUSTAVO 00:57.45(IN1)3
4 PIETRA VITORIA PACZROWSKI 351253 2009 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 00:48.98(IN1)4
5 MILENA VIEIRA DE MACEDO 344143 2009 CÍRCULO MILITAR 00:56.67(IN1)5
6 IZABELLY MENDONÇA BELLO 376996 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 99:99.99(IN2)6
7 EMANUELLE NEVES 371385 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)7
8 LUIZA DELINSKI 385190 2009 APAN/PG GUARANI 99:99.99(IN1)8

2 ª SÉRIE

1 HELENA KREMER DE AGUIAR 338987 2009 CURITIBANO 00:45.27(IN1)9
2 ANNA LETICIA DURAT 331636 2008 SANTA MÔNICA 00:41.11(IN2)10
3 PAMELLA DE MACHADO 289846 2002 DUQUE DE CAXIAS 00:35.6311
4 BEATRIZ SCHLICKMANN ASSIS 303874 2003 SANTA MÔNICA 00:34.71(J2)12
5 ANA FLAVIA BRAZ 280573 2004 DUQUE DE CAXIAS 00:35.39(J2)13
6 ALLANA LACERDA 295186 2005 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 00:39.05(J1)14
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

7 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 358849 2005 MORGENAU 00:41.47(J1)15
8 NATHALIE STEFANKOWSKI 358254 2007 SMELJ CURITIBA MORGENAU 00:45.86(JV1)16

50M PEITO MASC.ª PROVA24 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ANTONIO LEONARDO ASTOLPHI 385192 2008 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN2)1
2 VITOR RAFAEL D'AGOSTIN 384738 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)2
3 KAUAN ARAUJO 385119 2009 MORGENAU 99:99.99(IN1)3
4 ALEXANDRE MANOEL CORREA 330724 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 99:99.99(JV2)4
5 KEDNY CORREA 383858 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)5
6 VINICIUS NECKEL FERNANDES 295176 2005 CEP _ CE DO PARANÁ99:99.99(J1)6
7 FERNANDO JUN MELO OGIMA 378332 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)7

2 ª SÉRIE

1 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 00:45.64(IN2)8
2 MATHEUS ZALESKI DALLAZEM 344286 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:42.62(IN1)9
3 FELIPE BARROS ZAGONEL 347856 2006 SMELJ CURITIBA CEP _ CE DO PARANÁ00:39.47(JV2)10
4 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO 373538 2006 SMELJ CURIITBA APAN/WS 00:37.05(JV2)11
5 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 00:38.67(IN2)12
6 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 358731 2004 MORGENAU 00:41.20(J2)13
7 JOÃO VITOR NAVARRO ZANINI 369415 2008 MORGENAU 00:43.87(IN2)14
8 RAFAEL CULIK ULLMANN 357482 2005 EQUIPE NADAR 00:45.97(J1)15

3 ª SÉRIE

1 WILSON CANDIDO SOUZA 256803 2005 SANTA MÔNICA 00:33.66(J1)16
2 MATHEUS POLETI BARBOSA 134708 1999 SANTA MÔNICA 00:32.6917
3 GUSTAVO BATISTÃO 280587 2001 SANTA MÔNICA 00:30.4718
4 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER CURITIBANO 00:29.0319
5 BRENO GARCIA SANTANA 281091 2005 CURITIBANO 00:30.26(J1)20
6 MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 336870 2004 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 00:31.59(J2)21
7 GUILHERME RIBEIRO DE 265284 2001 SMELJ ATN/GUSTAVO 00:32.7622
8 LUAN SCHWARZBACH PAULA 358250 2005 MORGENAU 00:36.15(J1)23

200M BORBOL. FEM.ª PROVA25 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 369322 2006 MORGENAU 99:99.99(JV2)1
4 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MÔNICA 02:13.482
5 OLIVIA JEGER 325493 2004 SANTA MÔNICA 02:34.47(J2)3

200M BORBOL. MASC.ª PROVA26 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

qrlTotal22/08/2022 15:42:40Piscina - Versão: 3.0.11.0 15

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 RICARDO DE HAMERSCHMIDT 339069 2009 CURITIBANO 02:48.10(IN1)1
3 FELIPE CHI KRAVCHYCHYN 344268 2009 APAN/PG GUARANI 02:34.75(IN1)2
4 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SMELJ CURITIBANO 02:09.823
5 JOÃO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 02:14.94(J1)4
6 VINÍCIUS GARCIA DE FRAGA 342147 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 02:40.13(IN1)5

100M LIVRE FEM.ª PROVA27 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LUIZA DELINSKI 385190 2009 APAN/PG GUARANI 99:99.99(IN1)1
4 KAYLAINE SOFIA VARGAS 384739 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)2
5 FLAVIA VIEIRA DE MACEDO 344138 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)3

2 ª SÉRIE

1 LAURA DE ASSIS  BASTOS 315044 2006 CEP _ CE DO PARANÁ 99:99.99(JV2)4
2 GABRIELA RAIMUNDO CARDOSO 378334 2007 CÍRCULO MILITAR 01:32.14(JV1)5
3 ISADORA MULLER 376952 2009 ATN/GUSTAVO 01:22.75(IN1)6
4 HELOISA DE LIMA RISKE 339245 2005 CEP _ CE DO PARANÁ 01:19.12(J1)7
5 NALANY NOBREGA DEOLA 307751 2007 CÍRCULO MILITAR 01:20.71(JV1)8
6 MILENA VIEIRA DE MACEDO 344143 2009 CÍRCULO MILITAR 01:27.08(IN1)9
7 RUBIA HERRMANN 376584 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)10

3 ª SÉRIE

1 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA 378819 2009 ATN/GUSTAVO 01:18.22(IN1)11
2 BÁRBARA CAMPAGNOLI 366915 2009 APAN/PG GUARANI 01:11.89(IN1)12
3 BETINA BRAGA AMATUZZI 324791 2009 CURITIBANO 01:11.79(IN1)13
4 PIETRA VITORIA PACZROWSKI 351253 2009 SMELJ CURITIBA SANTA MÔNICA 01:10.50(IN1)14
5 RAFAELA YOLANDA FERREIRA 358335 2008 CURITIBANO 01:10.55(IN2)15
6 JÚLIA NOVAKOSKI 339136 2009 SANTA MÔNICA 01:11.88(IN1)16
7 EMANUELLE NEVES 371385 2009 SANTA MÔNICA 01:14.07(IN1)17
8 LORENNA BELO 378982 2007 DUQUE DE CAXIAS 01:18.55(JV1)18

4 ª SÉRIE

1 IZABELLY MENDONÇA BELLO 376996 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 01:09.23(IN2)19
2 ANNA LETICIA DURAT 331636 2008 SANTA MÔNICA 01:08.25(IN2)20
3 RAFAELLE LEMICHKA 369332 2006 MORGENAU 01:07.01(JV2)21
4 VALENTINA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 01:05.40(IN2)22
5 SOFIA ZAMPIERI RAMOS 344294 2009 ATN/GUSTAVO 01:06.10(IN1)23
6 FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 01:07.49(IN1)24
7 MARIA CLARA FERNANDES 344340 2009 CURITIBANO 01:08.52(IN1)25
8 MARIA VITÓRIA KUZMANN 339082 2009 CURITIBANO 01:09.68(IN1)26

5 ª SÉRIE

1 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 01:04.93(JV1)27
2 MARINA HELOISA SOUZA 336615 2007 CURITIBANO 01:02.95(JV1)28
3 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MÔNICA 01:02.69(JV1)29
4 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CURITIBANO 00:59.1730
5 ANA CLARA SANTIN RONCHI 317049 2006 SANTA MÔNICA 01:00.00(JV2)31
6 JULIA AKEMI KURODA 327334 2006 SANTA MÔNICA 01:02.92(JV2)32
7 GABRIELA MATTANA 372272 2006 DUQUE DE CAXIAS 01:04.28(JV2)33
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

8 PIETRA RUSCHEL CARVALHO 324999 2009 CURITIBANO 01:05.34(IN1)34

100M LIVRE MASC.ª PROVA28 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ANTONIO LEONARDO ASTOLPHI 385192 2008 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN2)1
3 VINICIUS NECKEL FERNANDES 295176 2005 CEP _ CE DO PARANÁ 99:99.99(J1)2
4 MIGUEL VALDUGA ARTIGAS 339569 2009 CURITIBANO 01:23.88(IN1)3
5 FELIPE ARAUJO DO REGO 376325 2009 ATN/GUSTAVO 01:26.77(IN1)4
6 EDUARDO LUIZ SARTORI 384742 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)5

2 ª SÉRIE

1 RAFAEL CULIK ULLMANN 357482 2005 EQUIPE NADAR 01:18.82(J1)6
2 BENITO ALVES SANT'ANA 376585 2009 MORGENAU 01:17.71(IN1)7
3 LEONARDO DOLBERTH 339035 2009 CURITIBANO 01:10.39(IN1)8
4 IGOR RODRIGUES GALVÃO 376586 2007 MORGENAU 01:08.34(JV1)9
5 ESTEFANO DANTE YASUDA 372036 2005 ATN/GUSTAVO 01:10.28(J1)10
6 JOÃO GUILHERME IEGER 356888 2009 SANTA MÔNICA 01:12.62(IN1)11
7 RAFAEL RUIZ 371383 2009 SANTA MÔNICA 01:17.87(IN1)12
8 MIGUEL TASSI 376713 2009 DUQUE DE CAXIAS 01:20.69(IN1)13

3 ª SÉRIE

1 PEDRO DE CASTRO PAIVA 378333 2008 CÍRCULO MILITAR 01:07.78(IN2)14
2 FELIPE BARROS ZAGONEL 347856 2006 SMELJ CURITIBA CEP _ CE DO PARANÁ01:06.50(JV2)15
3 FELIPE CORREA NASCIMENTO 342235 2009 CURITIBANO 01:05.16(IN1)16
4 DANIEL ESPIRIDIÃO SANTOS 356851 2007 SANTA MÔNICA 01:05.07(JV1)17
5 LUCAS GUIMARÃES E SOUZA 376972 2008 CURITIBANO 01:05.12(IN2)18
6 FERNANDO JUN MELO OGIMA 378332 2006 CÍRCULO MILITAR 01:05.56(JV2)19
7 PEDRO VIEIRA MOTTA 339064 2009 CURITIBANO 01:07.57(IN1)20
8 PEDRO FERREIRA MOTTA 378068 2008 CURITIBANO 01:07.87(IN2)21

4 ª SÉRIE

1 LUCAS VINICYUS DA SILVA 345445 2008 DUQUE DE CAXIAS 01:04.31(IN2)22
2 HENRIQUE GUERRA FLEURY 376958 2006 CURITIBANO 01:04.19(JV2)23
3 LUCAS CAROLESKI 366980 2005 ATN/GUSTAVO 01:03.72(J1)24
4 GABRIEL FERNANDES 307630 2007 CURITIBANO 01:03.61(JV1)25
5 GABRIEL HENRIQUE LIMA 362752 2005 MORGENAU 01:03.72(J1)26
6 RAFAEL GUEIBER MONTES 342154 2009 APAN/PG GUARANI 01:03.79(IN1)27
7 LUCAS SANT' ANNA 377059 2006 CEP _ CE DO PARANÁ 01:04.22(JV2)28
8 HENRIQUE BLANSKY HAGEBOCK 339123 2008 SANTA MÔNICA 01:04.38(IN2)29

5 ª SÉRIE

1 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 01:02.86(IN2)30
2 CAUÃ KERPPERS KREIA 366815 2006 ATN/GUSTAVO 01:02.53(JV2)31
3 FABRIZIO BULLA LANARO 344303 2009 SANTA MÔNICA 01:02.41(IN1)32
4 DIEGO RAFAEL NAVARCHI FARIA 342231 2008 CURITIBANO 01:02.39(IN2)33
5 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 01:02.40(IN2)34
6 BRUNO IGLESIAS VARGAS 324792 2009 CURITIBANO 01:02.43(IN1)35
7 EMANUEL GUSSO MAURÍCIO 373538 2006 SMELJ CURIITBA APAN/WS 01:02.81(JV2)36
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

8 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 01:03.24(IN2)37
6 ª SÉRIE

1 GUILHERME TEODORO 372283 2007 SANTA MÔNICA 01:01.77(JV1)38
2 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 01:00.56(IN2)39
3 ANGELO DE QUEIROZ NETO 342814 2003 AERC ATN/GUSTAVO 01:00.25(J2)40
4 PABLO SOUZA TAVARES 331982 2006 SMELJ/ECOI- SÃO SANTA MÔNICA 00:57.62(JV2)41
5 JOAO LUIZ TURRA ANGELOTTI 347975 2003 SANTA MÔNICA 00:58.85(J2)42
6 EDUARDO RAMOS MARCON 372281 2008 SANTA MÔNICA 01:00.52(IN2)43
7 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 01:01.04(IN2)44
8 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 01:02.18(IN2)45

7 ª SÉRIE

1 CAIO  ROCHA 372280 2007 SANTA MÔNICA 00:55.81(JV1)46
2 GIOVANNI MENEGHINI 313513 2004 SMELJ / VIVAMIL SANTA MÔNICA 00:55.26(J2)47
3 FRANCO CAMARGO ZAPPAROLI 281102 2004 CURITIBANO 00:54.04(J2)48
4 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 00:50.26(J2)49
5 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 330749 2005 SANTA MÔNICA 00:54.03(J1)50
6 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 281473 2005 SANTA MÔNICA 00:55.20(J1)51
7 GUILHERME ZIESEMER 331650 2004 DUQUE DE CAXIAS 00:55.36(J2)52
8 PEDRO GIUSEPPE BULLA 331630 2007 SANTA MÔNICA 00:57.60(JV1)53

200M MEDLEY FEM.ª PROVA29 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 JENNIFER DE ABREU 356212 2009 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN1)1
2 PIETRA RUSCHEL CARVALHO 324999 2009 CURITIBANO 03:55.03(IN1)2
3 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 358849 2005 MORGENAU 03:15.71(J1)3
4 BIANCA LIZ SKOWRONSKI 358245 2008 MORGENAU 03:09.09(IN2)4
5 MARIA EDUARDA BORA 358252 2005 MORGENAU 03:09.62(J1)5
6 JHENYFFER STEFANY DE 369326 2006 MORGENAU 03:18.68(JV2)6
7 ISABELLY SINNOTT 367255 2009 SANTA MÔNICA 99:99.99(IN1)7

2 ª SÉRIE

1 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 03:02.05(IN2)8
2 GIOVANA PERET SABOIA 342238 2009 CURITIBANO 02:58.82(IN1)9
3 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 02:42.93(IN2)10
4 OLIVIA JEGER 325493 2004 SANTA MÔNICA 02:35.09(J2)11
5 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MÔNICA 02:42.28(JV1)12
6 ALLANA LACERDA 295186 2005 POSITIVO MASTER APAN/PG GUARANI 02:43.43(J1)13
7 ALICIA CAVALINI SOARES 342224 2009 CURITIBANO 03:01.90(IN1)14
8 RAFAELA YOLANDA FERREIRA 358335 2008 CURITIBANO 03:03.74(IN2)15

200M MEDLEY MASC.ª PROVA30 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 FELIPE CORREA NASCIMENTO 342235 2009 CURITIBANO 99:99.99(IN1)1
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA 348099 2009 MORGENAU 03:02.02(IN1)2
4 JOAO VICENTE MARTINS 339027 2009 CURITIBANO 02:54.42(IN1)3
5 WILGNER LUCAS GRAF DE 376997 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 03:01.08(JV2)4
6 PEDRO VICTOR ALBUQUERQUE 358731 2004 MORGENAU 99:99.99(J2)5

2 ª SÉRIE

1 LEONARDO SABOIA 342252 2009 CURITIBANO 02:52.96(IN1)6
2 RICARDO DE HAMERSCHMIDT 339069 2009 CURITIBANO 02:47.50(IN1)7
3 LUAN SCHWARZBACH PAULA 358250 2005 MORGENAU 02:44.39(J1)8
4 JOSHUA GOMIDE CAPRARO 339030 2009 CURITIBANO 02:42.99(IN1)9
5 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 02:44.07(IN2)10
6 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 02:46.05(IN2)11
7 LUCAS GUIMARÃES E SOUZA 376972 2008 CURITIBANO 02:51.42(IN2)12
8 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 02:53.75(IN2)13

3 ª SÉRIE

1 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 02:36.51(IN2)14
2 SAMUEL  PATRUNI 282010 2005 SMELJ CURITIBANO 02:33.94(J1)15
3 LEONARDO LAURINDO DE 289995 2005 CURITIBANO 02:18.26(J1)16
4 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 02:05.2417
5 ANTONIO SABEDOTTI 134704 2002 POSITIVO MASTER CURITIBANO 02:07.8618
6 VINÍCIUS GARCIA DE FRAGA 342147 2009 SMELJ ATN/GUSTAVO 02:30.11(IN1)19
7 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 02:34.42(IN2)20
8 GUSTAVO REIMANN 307404 2005 CURITIBANO 02:38.99(J1)21

50M BORBOL FEM.ª PROVA31 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 KAYLAINE SOFIA VARGAS 384739 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)1
3 LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 99:99.99(JV2)2
4 MARINA BULLA LANARO 344301 2009 SANTA MÔNICA 00:43.74(IN1)3
5 JENNIFER DE ABREU 356212 2009 ATN/GUSTAVO 00:45.87(IN1)4
6 HELOISA DE LIMA RISKE 339245 2005 CEP _ CE DO PARANÁ99:99.99(J1)5

2 ª SÉRIE

1 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MÔNICA 00:37.60(JV1)6
2 RUBIA HERRMANN 376584 2004 MORGENAU 00:36.33(J2)7
3 LAURA DA COSTA RIEKES 331686 2008 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:32.98(IN2)8
4 DAYNARA FERREIRA PAULA 074768 1989 CURITIBANO 00:26.349
5 BEATRIZ SCHLICKMANN ASSIS 303874 2003 SANTA MÔNICA 00:31.00(J2)10
6 ANALYCE NUNES PORTO LUZ 369322 2006 MORGENAU 00:33.81(JV2)11
7 MARIA EDUARDA BORA 358252 2005 MORGENAU 00:37.42(J1)12
8 JHENYFFER STEFANY DE 369326 2006 MORGENAU 00:39.72(JV2)13

50M BORBOL MASC.ª PROVA32 INFANTIL A SENIOR 27/08/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CAMPEONATO REGIONAL DE NATAÇÃO
TORNEIO REGIONAL - 1º REGIÃO (INFANTIL À SÊNIOR)

BALIZAMENTO

Data: 26/08/2022 à 27/08/2022  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CURITIBA (PR)

27/08/20222Etapa: Data:
2 FELIPE ARAUJO DO REGO 376325 2009 ATN/GUSTAVO 99:99.99(IN1)1
3 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 SMELJ CURITIBANO 99:99.992
4 BRUNO YAMAMOTO 336569 2006 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(JV2)3
5 PEDRO DE CASTRO PAIVA 378333 2008 CÍRCULO MILITAR 99:99.99(IN2)4
6 ALEXANDRE ZALESKI 286125 2005 SMELJ ATN/GUSTAVO 99:99.99(J1)5
7 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MÔNICA 99:99.99(JV1)6

2 ª SÉRIE

1 EDUARDO LUIZ SARTORI 384742 2008 EQUIPE NADAR 99:99.99(IN2)7
2 MIGUEL VALDUGA ARTIGAS 339569 2009 CURITIBANO 00:51.58(IN1)8
3 WILGNER LUCAS GRAF DE 376997 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:35.82(JV2)9
4 LUCAS SANT' ANNA 377059 2006 CEP _ CE DO PARANÁ00:32.00(JV2)10
5 HENRIQUE BLANSKY HAGEBOCK 339123 2008 SANTA MÔNICA 00:32.47(IN2)11
6 VICTOR CARRARO BORGES 345590 2009 APAN/PG GUARANI 00:38.45(IN1)12
7 LUIZ FELIPE GLIR 384741 2006 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV2)13
8 BERNARDO BONATO 385090 2007 EQUIPE NADAR 99:99.99(JV1)14

3 ª SÉRIE

1 GABRIEL HENRIQUE LIMA 362752 2005 MORGENAU 00:31.49(J1)15
2 NICOLAS LIMA 366749 2006 MORGENAU 00:31.35(JV2)16
3 LUCAS CAROLESKI 366980 2005 ATN/GUSTAVO 00:30.75(J1)17
4 WILSON CANDIDO SOUZA 256803 2005 SANTA MÔNICA 00:28.32(J1)18
5 ANGELO DE QUEIROZ NETO 342814 2003 AERC ATN/GUSTAVO 00:28.92(J2)19
6 JOAO CANEVER DE MORAES 339130 2008 SANTA MÔNICA 00:31.26(IN2)20
7 FRANCO CAMARGO ZAPPAROLI 281102 2004 CURITIBANO 00:31.42(J2)21
8 EDUARDO RAMOS MARCON 372281 2008 SANTA MÔNICA 00:31.53(IN2)22

4 ª SÉRIE

1 MATHEUS POLETI BARBOSA 134708 1999 SANTA MÔNICA 00:28.0623
2 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MÔNICA 00:26.9024
3 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 281473 2005 SANTA MÔNICA 00:26.30(J1)25
4 VINICIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 291175 2003 CURITIBANO 00:25.40(J2)26
5 LORENZO BELICH RIGOLINO 281114 2005 CURITIBANO 00:25.91(J1)27
6 JOÃO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 00:26.84(J1)28
7 ANTONIO CARLOS SILVA 331634 2004 SANTA MÔNICA 00:27.44(J2)29
8 RANDELL PAES KRENKE 335034 2001 SANTA MÔNICA 00:28.3130

qrlTotal22/08/2022 15:42:41Piscina - Versão: 3.0.11.0 20

Escaneie o qr code e cadastre-se
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